
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KONTAKT: 

 
474 334 496, 722 120 587 

sociální pracovnice: Bc. Tereza Žurková, DiS. 
 
 

Vedoucí pečovatelské služby 
Ilona Žáková 

Tyršova 567, 432 01 Kadaň 
tel.: +420 474 341 225, 773 561 313 

 
www.messskadan.cz 

 
 

DPS HRAD 

DPS VĚŽNÍ 

 

  

 
Pečovatelská služba Kadaň 

 



 
POTŘEBUJETE POMOCI S PÉČÍ  

O VAŠEHO BLÍZKÉHO? 

Nabízíme pečovatelskou službu 
 
 Pečovatelská služba pomáhá osobám v nepříznivé 

sociální situaci, snaží se, aby klienti mohli setrvávat ve 
svých domácnostech, kde jim může pečovatelská 
služba své služby poskytovat a klienta v co nejvyšší míře 
podporovat v jeho soběstačnosti. 

 Služba je určena osobám bez věkového omezení a je 
poskytována od pondělí do neděle od 7,00 do 21,00 
hodin. 

 Pečovatelská služba zaměřuje svou činnost především 
na přímou práci s klientem, na naplňování jeho potřeb. 
Potřeby zjišťujeme během jednání se zájemcem o 
službu, které může proběhnout v domácnosti klienta 
nebo před propuštěním z hospitalizace nejlépe za 
přítomnosti rodinného příslušníka nebo blízké osoby 
klienta. 

 Prvořadým pečovatelem o seniora je rodina či 
neformální pečovatel, následují veřejné služby. 
Pečovatelská služba tedy nenahrazuje, ale doplňuje 
péči neformálních pečujících osob, a ani nenahrazuje 
činnost jiných v místě dostupných veřejných služeb. 

 Pečovatelská služba je jednou ze služeb příspěvkové 
organizace Městské správy sociálních služeb Kadaň. 

 Pečovatelská služba je poskytována na území města 
Kadaně a v přilehlých obcích. 

 Zřizovatelem je Město Kadaň. 
 
 
 
 
 
 
 

 
S ČÍM MŮŽEME POMOCI? 

 
 S osobní hygienou, pomoc při použití WC. 
 S přípravou a podáním jídla. 
 S oblékáním a svlékáním včetně speciálních 

pomůcek. 
 S prostorovou orientací, samostatným pohybem. 
 S běžnou údržbou domácnosti, praním a žehlením 

prádla. 
 Se zajištěním krátkodobého dohledu/kontroly klienta. 
 Se zajištěním stravy. 
 S nákupy a pochůzkami. 
 S doprovody k lékaři, na úřady apod. 
 Se základním sociálním poradenstvím a 

zprostředkováním kontaktů  
(např. kde lze sehnat k zapůjčení invalidní vozík, 
chodítko, toaletní křeslo, francouzské hole, polohovací 
postele a jiné kompenzační pomůcky). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


